26 de Março de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1665 - Pág  01 a 04

PORTARIA Nº 17, DE 21 DE MARÇO DE 2019.

O PREFEITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER WERNAN SILVA
REIS PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA
SUSPENSÃO DO VÍNCULO FUNCIONAL,

PROFESSOR NÍVEL II – ENSINO
FUNDAMENTALANOS FINAIS 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA,

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM - Prefeito de Caucaia.

Suspende o vínculo
funcional do(a) servidor(a) WERNAN SILVAREIS, ocupante do cargo efetivo
de Professor de Educação Básica. no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 59, inciso VI e VII, artigo 143,
inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, e
todo o teor do ProcessoAdministrativo n.º 2019002681; o
Parecer n.º 57/2019 da Assessoria Jurídica da SME; o
disposto no artigo 48, inciso I e artigo 49, inciso I, alíneas “a”, “b” e “c” da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

, a partir de 24 de janeiro de 2019, ao servidor
, matrícula n.º 52158, ocupante do cargo efetivo de

, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a
pelo período de duração do

estágio probatório do cargo de

lotado na Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Barra
do Corda/MA. Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação. , em 21 de março de
2019.

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA

PROCESSO SELETIVO SEAD

PORTARIA Nº 01/2019.
O GABINETE

DA VICE PREFEITA, RESOLVE:
Art. 1 R$
1.900,00

Art. 2
XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS - EIRELI 2017.10.27.003-
3

Louize Furtado Braga - Chefe de Gabinete da Vice Prefeita.

Reconhece Despesas arroladas como de
Exercícios Anteriores e dá outras providências.

no uso de suas atribuições.
Reconhecer a dívida correspondente à importância de
(Mil e novecentos reais), referente

Considerando que Empresa
, Contrato nº

prestou os serviços ao Gabinete da Vice Prefeita, vigente no
período de 31/12/2017 até 31/12/2018 Art. 3º Devendo a despesa
ocorrer à conta da dotação orçamentária 0301.04.131.0095.2.240,
elemento de despesa 3.3.90.39.00 - despesas de exercícios
anteriores, consignada no orçamento vigente deste Órgão.
GABINETE DA VICE PREFEITA, em 11 de Março de 2019.

º

º

à nota fiscal nº 5599
proveniente do mês de abril/2018 dos veículos locados para o
Gabinete da Vice Prefeita do Município de Caucaia.

.

GABINETE DA VICE PREFEITA

PORTARIA

RESULTADO PRELIMINAR 1ª ETAPA

PRELIMINAR 1ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019 - SEAD
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA –RESULTADO

- PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019.

Nº de
Inscrição

Nome Completo do Candidato Situação

00085 AGELIKY MARTINS KREZIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00049 ALANA ROSA RIBEIRO RODRIGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00058 ALISSON SEVERINO FEITOZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00142 ALIX PAMELA ROGERIO DE ARAUJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00074 ALYCIA DE OLIVEIRA PAULA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00063 AMANDA FREIRE PEREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00106 AMANDA SOUSA ARAÚJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00052 ANA PAULA SILVA DA COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00042 ANA RAILANE ARAUJO PEREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00157 ANDRÉ LUIS TIMÓTEO MARTINS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00053 ANDREIA ALVES RODRIGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00020 ANGELINE LIMA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00154 ANNY LÉIA PINHEIRO FERREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00017 ANTONIA ADRIANA SILVA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00105 ANTONIA AURILENE BARROS DE MELO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

26 de Março de 2019 - Nº 1665

00114 ANTONIA LUCIELDA DA SILVA SANTANA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00046 ANTÔNIA LUCIVÂNIA ROCHA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00023 ANTONIA MARIA ROCHA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00113 ANTONIA TAMILIS OLIVEIRA BRAGA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00022 ANTONIO CLEITON MOREIRA DE SOUSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00093 ANTONIO DANIEL DUARTE PEIXOTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00178 ANTONIO GILMARIO DA ROCHA MATIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00158 ANTONIO JULIMAR DE SOUZA ROCHA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00057 ARSENIA DE ABREU HOLANDA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00166 BRENDA KELLY FERREIRA MARTINS SOUTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00141 CHARLES DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00164 CÍNTIA COSTA FERREIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00012 DANIELLE MARTINS CERCELINO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00027 DÉBORA CONSARA RAMALHO DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00132 EDISON PEREIRA DANTAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00037 EDVANDA DE SOUSA FARIAS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00019 ÉRICA DE OLIVEIRA BARROS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00104 FLAVIANE DO NASCIMENTO CARVALHO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00135 FRANCINEIDE BATISTA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00088 FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA LIMA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 26 de Março de 2019 - Nº 1665

00090 FRANCISCA DARLIENE DE SOUSA NASCIMENTO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00092 FRANCISCA MIKAELE FARIAS ARRUDA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00081 FRANCISCA MILENA DOS SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00150 GLAUCIA MARIA PEREIRA DA COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00115 GLEYDSON WESLEY TAVARES DUTRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00111 GLEYLSON FORTUNATO COSTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00034 ISAAC SILVA RODRGUES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00149 ITAMARA ALVES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00040 ITAMARA DA SILVA JULIÃO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00083 JANAINA GONZAGA DE SOUSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00117 JONAS DA SILVA MORAIS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00087 JOSÉ ALFREDO MIRANDA DE SOUSA FILHO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00172 JOSÉ LEANDRO MARTINS DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00100 JOYCE FREITAS DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00076 LEANDRO REGIS LIMA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00048 LEONARDO CABRAL VIEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00070 LIVIANE MARIA DA COSTA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00174 LUANA ALVES DE ARAÚJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00010 LUCIANA CRUZ DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00033 LUIS CARLOS OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00108 LUIZ GUSTAVO MATIAS MELO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00175 MAISA NASCIMENTO DA CRUZ CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00094 MARIA ALYNE FERREIRA NERY CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00067 MARIA AMANDA SANTOS PAIXÂO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00144 MARIA CLEIDIANE MENDES DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00119 MARIA ELISANGELA FERREIRA DE MATOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00152 MARIA NATALIA DA COSTA CORREIA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00133 MARIA NICOLE ALVES DA SILVA DE MORAIS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00016 MARIA SIMONE RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00038 MARIA SOLANGE MARTINS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00095 MARIA TAINÁ ROQUE BASILIO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00138 MARIA THAIS DE SOUSA BARBOSA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00165 MARÍLIA ADRIELY PINTO JUCÁ CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00029 MAYANE ROCHA OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00143 MEIREANE SILVA DE SOUZA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00125 MONICA DO NASCIMENTO DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00054 NADABE DE SOUZA SANTOS CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00069 NIVIA MARIA BARBOSA DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00043 RAFAEL PASSOS DE CASTRO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00024 RITA DE CASSIA DE SOUSA ARAUJO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00059 ROBERTA MARA DA COSTA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00032 RONIEL FERNANDES DA SILVA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00008 SARAH VIVIAN COSTA OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00075 TALITA DOS SANTOS EVANGELISTA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00184 TICIANE DA SILVA SALES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00036 VALERIA BARRETO DE MORAES OLIVEIRA CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00146 WERILANNE PEREIRA DE SOUSA CORDEIRO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00077 YASMIM ALVES MENDES CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

00102 YASMIN SAMPAIO DE OLIVEIRA DO PRADO CLASSIFICADO 1 ª ETAPA

Do Resultado Preliminar da Primeira Etapa do Processo Seletivo Simplificado caberá recurso nos dias 27 e 28 de março 2019, conforme anexo I do Edital;
(Modelo para recurso conforme ANEXO VI do Edital). Os recursos deverão ser entregues no setor de protocolo da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos, localizado na Rua Coronel Correia, nº 2.061, Centro, Caucaia, no horário de 8h às 14h, nas datas previstas no anexo I. LUCIANANARA
SARAIVADEAMORIM – Secretaria Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 26 DE MARÇO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1665

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO